
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №16 

«Детский сад» г.Кингисеппа 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023 г.                                         № 148 

 

По основной деятельности 

 

О создании комиссии ППк  

и утверждении плановых заседаний ППк 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 29.12.2012, 

распоряжением Минпросвещения России от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного 

Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», с целью 

создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся 

посредством психолого-педагогического сопровождения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать психолого-педагогический консилиум (ППк) в следующем составе: 

 

председатель комиссии:     В.Э. Доронкина -  заместитель заведующего по воспитательной 

работе; 

члены комиссии: 

               Сизова Е.Ю.    секретарь  

Миранцова Е.П.   педагог-психолог 

   Моисеева Т.Ю.              учитель-дефектолог 

   Силина А.А.      учитель-логопед 

   Воронецкая Т.В.   воспитатель 

   Ивкова А.П.           старшая медсестра 

 

2. Утвердить  план работы ППк на 2023– 2024 учебный год. 

 

3. Каждому члену комиссии  разработать индивидуальный план работы в соответствии с 

годовым планом ППк и предоставить график работы. 

 

4. Утвердить  график  плановых заседаний ППк  на 2023– 2024 учебный год. 

 

5. Назначить ответственным за «Порядок организации реализации индивидуальной программы 

реабилитации или абилитации ребенка-инвалида в части психолого-педагогической 

реабилитации или абилитации». 

 

Ответственный: Доронкина В.Э. – заместитель заведующего по воспитательной работе. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.             

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 16                       Е.Н. Мулина 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

С приказом № 148 от 31.08.2023г. ознакомлены: 

      

__________ Доронкина В.Э.  

__________ Миранцова Е.П.   

__________ Моисеева Т.Ю.  

__________ Силина А.А    

__________ Сизова Е.Ю.    

__________ Воронецкая Т.В.   

__________ Ивкова А.П.    


